- 44 ראו בש"פ 537/95 **גנימאת נ' מדינת ישראל**, פ"ד מט(3) 355 (1995) (להלן: **בש"פ גנימאת**); דנ"פ **גנימאת**, לעיל ה"ש 6, בעמ' 653. לגישה דומה ראו גם יצחק אנגלרד **חוק הכשרות המשפטית והאפורטופסות, תשכ"ב-1962, ס' 1-13** (מהדורה שנייה, 1995).
- 45 ראו דפנה ברק-ארו **משפט מינהלי** כרך א 99 (2010). על מהותה של הדרישה להסמכה מפורשת ראו גם דנג"ץ 9411/00 **ארקו העשיות חשמל בע"מ נ' ראש עיריית ראשון לציון**, פ"ד נז(5) 673 (2003).

אבל מעבר לכך, אני כופר בטענה כי ניתן לגבש מדד מובהק כלשהו לבחינה ולשיפוט של החלטות בג"ץ ושל השלכותיהן מנקודת-המבט של זכויות אדם. כך, לדוגמה, האם פסק-הדין בבג"ץ 1661/05 המועצה האזורית חוף עזה נ' כנסת ישראל⁹⁹ – אשר ביטל כמה סעיפים בחוק יישום תכנית ההתנתקות, התשס"ה-2005, ביניהם סעיף שמנע קבלת פיצויים ממפונים מתחת לגיל עשרים ושתיים,¹⁰⁰ אבל נתן הכשר משפטי לתוכנית שכללה גירוש המוני של גברים, נשים וטף¹⁰¹ – הוא פסק-דין שהגן על זכויות או שמא פסק-דין שנתן הכשר לפגיעה בזכויות?¹⁰² האם פסק-הדין שביטל סעיפי חוק

אם טענתם זו נכונה, אזי ניתן לטעון כי פסק-הדין הנ"ל פגע בזכויות, וזאת בלי קשר להשלכות התוצאתיות של פסק-הדין בהותרת המצב הקיים.

105 בש"פ **גנימאת**, לעיל ה"ש 44; דנ"פ **גנימאת**, לעיל ה"ש 6.

106 בש"פ 8823/07 **פלוני נ' מדינת ישראל** (פורסם בנבו, 11.2.2010) (להלן: עניין **פלוני**).

107 ס' 5 לחוק סדר הדין הפלילי (עצור החשוד בעבירת ביטחון) (הוראת שעה), התשס"ו-2006.

108 הטעם לביטול החוק היה שזכותו של חשוד להיות נוכח במשפטו היא זכות חוקתית על-חוקית, בהיותה "...מרכיב גרעיני של הזכות להליך הוגן, ועל כן גם היא זכות חוקתית מוגנת לפי חוק היסוד". עניין **פלוני**, לעיל ה"ש 106, פס' 17 לפסק-דינו של המשנה לנשיא ריבלין.